
 
 

UCHWAŁA NR LXI/976/23 
RADY MIASTA OŚWIĘCIM 

z dnia 26 kwietnia 2023 roku 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz 2519 z późn. zm.)  oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 322) - Rada Miasta Oświęcim postanawia: 

§ 1. Określić wymagania jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w granicach administracyjnych miasta Oświęcim. 

1) Wymagania dotyczące pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

a) pojazd asenizacyjny musi spełniać wymagania zawarte w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2022 r., Nr 193, 
poz. 1617), 

b) pojazd asenizacyjny musi być czytelnie oznakowany w sposób widoczny i trwały, umożliwiający 
identyfikację przedsiębiorcy świadczącego usługi. 

2) Wymagania dotyczące bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca musi posiadać tytuł prawny do dysponowania bazą transportową lub jej oddziałem, 

b) baza transportowa musi być wyposażona w place postojowe i manewrowe o utwardzonej, 
nieprzepuszczalnej nawierzchni, zaplecze techniczne oraz biurowe oraz miejsce do mycia i dezynfekcji 
pojazdów asenizacyjnych. 

3) Wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) zapewnienie właściwego stanu technicznego pojazdów poprzez zabezpieczenie przed niekontrolowanym 
wydostawaniem się nieczystości ciekłych na zewnątrz, 

b) usuwania na bieżąco zanieczyszczeń powstających w wyniku załadunku i transportu nieczystości 
ciekłych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 maja 2023 r.

Poz. 3063



c) pojazdy asenizacyjne powinny być poddane myciu i dezynfekcji zgodnie z wymaganiami określonymi 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2022 r., Nr 193, poz. 1617). 

4) Wymagania dotyczące miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) Przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację 
zlewną, 

b) Przedsiębiorca zobowiązany jest do przekazywania nieczystości ciekłych do oczyszczalni spełniającej 
wymagania określone w przepisach wydanych na podstawie art. 99 ust 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - 
Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 z pózn. zm.), 

c) Przedsiębiorca zobowiązany jest do przekazywania nieczystości ciekłych do stacji zlewnej w sposób 
zapewniający bezpieczny i higieniczny ich przewóz. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w §1 składa wniosek 
o uzyskanie zezwolenia zgodnie z wymogami wynikającymi z ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz 2519 z późn. zm.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Oświęcim 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LVI/1089/14 Rady Miasta Oświęcim z dnia 24 września 2014 r.  sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Piotr Hertig 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3063


	Uchwała

		2023-05-02T12:01:48+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




